
ZO OS STAVBA Metrostav

PŘIJĎ MEZI NÁS,  
STAŇ SE NAŠÍM ČLENEM! 



ZÁKLADNÍ ORGANIZACE 
 
Základní organizace jako nezávislá, dobrovolná a zájmová organizace sdružuje zaměstnance společností:  
Metrostav a.s., Metrostav DIZ s.r.o., Metrostav Infrastructure a.s., MI Roads a.s., Metrostav TBR a.s.,  
Metrostav Development a.s., Metrostav Facillity s.r.o, TBG Metrostav s.r.o., Pražské betonpumpy a doprava s.r.o.  
a TBG Pražské malty s.r.o. a je součástí Koordinačního odborového orgánu Skupiny Metrostav. Hlavním úkolem  
ZO je prosazování a ochrana práv svých členů ve mzdové, sociální a pracovně-právní oblasti, jakož i v oblasti BOZP.

CO MŮŽE ZÁKLADNÍ ORGANIZACE NABÍDNOUT SVÝM ČLENŮM? 
 
Poradenskou a konzultační činnost zejména v oblastech:

 » problematika kolektivní smlouvy

 » poskytování právní p  omoci v pracovně-právní a občansko-právní oblasti (bydlení)

 » v případě potřeby i bezplatné zastupování před soudem v pracovně-právním sporu

 » problematika sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění, pracovních a životních podmínek

 » problematika zaměstnanosti a spolupráce s pracovními úřady
 
Odbornou pomoc v oblasti BOZP, zejména při:

 » kontrolách dodržování BOZP přímo na pracovištích

 » účasti na šetření pracovních úrazů a nemocí z povolání, obhajobě postižených a jejich rodin

 » přešetření případů nesprávného odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolání

 » posuzování pracovních podmínek a rizik pracovního prostředí – preventivní ochrany zdraví
 
Zájmovou činnost ve volném čase, podporu aktivní rekreace a další podporu svých členů:

 » příspěvky na aktivní sportování nebo relaxaci; příspěvky na rekreaci, na návštěvu kulturních akcí

 » příspěvky na dětské zimní i letní tábory 

 » finanční dary k životním jubileím, dary pro dárce krve apod. 

 » možnost využití vlastních rekreačních zařízení v atraktivním prostředí (Krkonoše, Vysočina) pro rodinnou rekreaci

 
CO JE TŘEBA UDĚLAT PRO ČLENSTVÍ V ZO?

 » vyplnit a podepsat formulář „Dohoda o srážkách ze mzdy“

 » odevzdat vyplněný a podepsaný formulář na Výbor ZO nebo příslušný dílenský výbor (možno i zaslat)

 » členský příspěvek je ve výši 1% z čistého příjmu, přičemž členské příspěvky lze odečíst ze základu daně z příjmu

 
KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ – JISTOTY ČLENŮ ZÁKLADNÍ ORGANIZACE

 » závazné minimální mzdové tarify řádově vždy vyšší než tarify stanovené vládou

 » další mzdové formy odměn, prémií, vyšší sazbu příplatků, než je stanovena zákonem o mzdě 

 » příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění a stravu

 » vyšší náhrady mezd při překážkách v práci na straně zaměstnavatele i zaměstnance

 » bezpečné pracovní podmínky

 » pracovní volno nad rozsah stanovený pracovněprávním předpisem, limity práce přesčas 

Součástí kolektivního vyjednávání je dále sjednávání přijatelných pracovních podmínek, systém pomoci pro řešení 
mezních osobních, pracovních a sociálních problémů zaměstnanců, vymezení pravidel vzájemného vztahu mezi 
zaměstnavatelem a odborovou organizací, řešení efektivní zaměstnanosti a další problematika.  
Členové ZO mají dále možnost být členy Podpůrného fondu při OS Stavba ČR nebo čerpat výhody z programu 
Odbory plus.

Tyto výsledky může zajistit pouze silná a dobře organizovaná odborová organizace.

Staň se proto jejím členem také ty! Pomůžeš sobě i jiným!

1

2

3

KONTAKT Výbor ZO OS Stavba Metrostav, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8  (C.3)
  Telefon: +420 266 019 780, +420 266 019 783 
  Ing. Petr Půta, předseda výboru ZO OS Stavba Metrostav; petr.puta@metrostav.cz
  www.odborymetrostav.cz


